(1) Por esto se llamaba *lex satira* á una ley que abrazaba varios títulos: y estaba prohibido hacer votar al pueblo por *saturam*, es decir, sobre distintas proposiciones á la vez. Diomedes define así la sátira: *Satira est carmen apud Romanos, nunc quidem maledictum et ad carpenda hominum vitia archæ comedie characteris compositum, quale scripserunt Lucilius, Horatius et Persius, sed olim carmen, quod ex variis poematibus constabat, satira dicebatur, quale scripserunt Pacuvius et Ennius.*

(2) *Agricolæ prisci, fortes parroque beati, Conditæ post frumenta, levantes tempore festo Corpus et ipsum animum, spe finis dura ferentem Cum sociis operum pueris et conjugè fida, Tellurem porco, Silvanum lacte piabant*

HORACIO, *Ep. II, 1.*